

مصاحبه و خبر

اردوی دو هفته‌ای پرسپولیس در هلند

رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس از برگزاری یک اردوی دو هفته‌ای در هلند خبر داد.

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس که دوشنبه شب در برنامه فوتبال برتر حاضر شده بود اعلام کرد شروع تمرینات سرخ‌ها برای پیش فصل ۱۳ تیرماه خواهد بود و این یعنی که بازیکنان و مربیان دقیقاً یک ماه تعطیل هستند.

در عین حال درویش اعلام کرد قرار است تیم پرسپولیس در تمرینات پیش فصل یک اردوی دو هفته‌ای برگزار کند که در کشور هلند برپا می‌شود. به همین منظور حسین بادامکی معاون ورزشی باشگاه پرسپولیس راهی کشور هلند شده تا محل کمپ پرسپولیس و حرفیان این تیم در بازی‌های تدارکاتی در این اردو را مورد بررسی قرار دهد.

گفته می‌شود در مقطعی که پرسپولیس در اردوی هلند حاضر خواهد بود تورنمنتی در محل برگزاری اردوی سرخ‌ها برپا می‌شود که شاید پرسپولیس در این تورنمنت شرکت کند.

توافق پرسپولیس با سه بازیکن جدید

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در برنامه فوتبال برتر دوشنبه شب تأکید کرد با سه بازیکن جدید به توافق رسیده‌اند. درویش هیچ نام و نشانی از این نفرات نداد اما اعلام کرد این بازیکنان لژیونرهای ایرانی نیستند و در لیگ برتر خودمان بازی می‌کنند. گفته می‌شود این نفرات در پست هافبک دفاعی، وینگر راست و مهاجم کورب جذب شده‌اند اما هیچ خبری از نام و نشان‌شان نیست.

هنانوف به تاجیکستان برمی‌گردد

اگر پرسپولیس در تابستان پیش رو یک بازیکن جدا شده داشته باشد او کسی نیست جز وحدت هنانوف تاجیکستانی که در فصل اخیر خیلی کمتر از دو فصل گذشته بازی کرد. هنانوف خودش در جشن قهرمانی اعلام کرد که جدا می‌شود اما درویش اعلام کرد باید ابتدا ببینیم چه کسانی را می‌توانیم جذب کنیم. هنانوف با باشگاه پرسپولیس قرارداد دارد اما دنبال جدایی است و می‌خواهد به باشگاه استقلال تاجیکستان برگردد. وحید امیری هم در مصاحبه‌اش بر جدایی هنانوف از پرسپولیس تأکید کرد.

پیشنهاد اورونوف تأیید نشد

بعد از قهرمانی پرسپولیس سرروش رفیعی اعلام کرد اوستون اورونوف وینگر آرنگ سرخ‌ها از یک باشگاه عربستانی پیشنهادی میلیون دلاری دارد اما چنین پیشنهادی به باشگاه پرسپولیس نرسیده است. درویش در برنامه دوشنبه شب فوتبال برتر اعلام کرد قرارداد اورونوف هیچ بند تسخنی ندارد و او نمی‌تواند با در نظر گرفتن چنین بندی از پرسپولیس جدا شود. گفتنی است اورونوف فصل بعد هم با پرسپولیس قرارداد دارد و درویش تأکید کرده که این بازیکن از تیمش جدا نخواهد شد.

گولسیانی به ویتل رسید

یا از او عبور کرد؟

گولسیانی، مدافع گرجستانی پرسپولیس که به لطف درخشش با پیراهن سرخ، اخیراً ملی‌پوش شده و شانس حضور در رقابت‌های جام ملت‌های اروپا را پیدا کرده، توانست مشترکاً با آلن ویتل، عنوان بهترین گلزن خارجی تاریخ سرخپوشان را به خود اختصاص دهد. او که مدت‌ها به دنبال شانزدهمین گل خود با پیراهن پرسپولیس بود، توانست با گلزنی در دیدار مقابل مس رفسنجان که گل قهرمانی سرخ‌ها بود رکورددار شود. ابتدا گفته شد گولسیانی در عدد ۱۶ با رکورد ویتل برابری کرده اما رسانه رسمی پرسپولیس اعلام کرده ویتل ۱۵ گل برای پرسپولیس زده و حالا گولسیانی از او عبور کرده است.

آلن ویتل در مردادماه سال ۱۳۵۶ به پرسپولیس پیوست و در ۳۴ مسابقه با پیراهن پرسپولیس به میدان رفت اما در این سال‌ها هیچ بازیکن خارجی مثل او برای پرسپولیس گل نزد. جالب اینکه گولسیانی یک مدافع است و در صورتی که حضورش در پرسپولیس ادامه‌دار باشد، احتمالاً رکورد خود را بهبود می‌بخشد.

درخشان: مظلومی

از تیم خودشان ناراحت بود

حمید درخشان در رابطه با ترک استودیوی برنامه شب‌های فوتبالی از سوی پرویز مظلومی درحالی‌که او هم در آن برنامه حضور داشت به ایران ورزشی گفت: من هیچ بی احترامی به آقای مظلومی نکردم. ایشان از دست تیم خودش و از اینکه پرسپولیس قهرمان شد، ناراحت شدند و قبیل از مراسم اهدای جام برنامه تلویزیونی را ترک کردند و رفتند.

درخشان در ادامه در پاسخ به کنایه سنگریان استقلال که گفته بود جام آقساید‌ها مبارک پرسپولیس باشد، گفت: هیچ اشکالی ندارد. ۲۷هفته صدر مبارک استقلال بود سه هفته آخر هم جام و صدرنشینی مبارک پرسپولیس باشد. استقلال در این فصل به گواه فیلم‌ها و کارشناسی‌های داوری به مراتب بیشتر از پرسپولیس از اتفاقات داوری سود برد. به همین دلیل آنها نمی‌توانند این ادعا را داشته باشند که پرسپولیس با داوری قهرمان شد و این صحبت‌ها، بهانه‌های بعد از دست دادن جام قهرمانی در هفته‌های آخر است که آن هم فقط به خاطر حاشیه‌های خودساخته کادر این تیم بود بنابراین با وارد ساختن بعضی از اتهامات دنبال فرار از اشتباهات‌شان که منجر به دست رفتن قهرمانی شد، نباشند.

بعد از قهرمانی پرسپولیس و اعتراض و هجمه شدید باشگاه استقلال و هواداران این تیم به گل پرسپولیس مقابل مس رفسنجان که در موقعیت آقساید به ثمر رسید و به نوعی تعیین‌کننده قهرمان لیگ بود، باشگاه استقلال، اعضای کادر فنی، بازیکنان، هواداران و پیشکسوتان این تیم تأکید داشتند پرسپولیس با اشتباهات متعدد داوری و گل‌های آقساید قهرمان شده است. حتی آنها توثبت یکی از مدیران رسانه‌ای باشگاه سپاهان را مستمسک خود قرار دادند که با عنوان «قهرمانی

در آقساید» با اشاره به گل علی نعمتی در اولین بازی فصل مقابل آلومینیوم اراک و گل گولسیانی در بازی آخر مقابل مس رفسنجان نوشته بود: «شروع فصل با گل آقساید، پایان فصل با گل آقساید.»

با وجود این، برنامه تلویزیونی فوتبال برتر که در تمام طول فصل با حداقل سه کارشناس داوری تمام صحنه‌های مشکوک بازی‌های لیگ برتری را بررسی کرده بود، در برنامه دوشنبه شب خود تمام اشتباهات محرز و تأثیرگذار داوری شامل اخراج، پنالتی، آقساید اشتباه را بررسی کرد که این

بررسی نتیجه جالبی برای پرسپولیس‌ها داشت. با بررسی تمام این اشتباهات که اتفاقاً در حضور سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال در این برنامه انجام شد و البته مورد اعتراض شدید سمعی قرار گرفت، مشخص شد پرسپولیس ۱۱ مورد از اشتباهات داوری سود برده و در ۹ مورد ضرر کرده اما استقلال در ۱۲ مورد سود کرده و ۷ بار هم متضرر شده است. بعد از مشخص شدن این موضوع که تمام مباحث قبلی استقلال‌ها را زیر

باشگاه پرسپولیس: دیدید درباره اشتباهات داوری حق با ما بود

امیری: دنبال عدالتید همه موارد را بررسی کنید

وحید امیری که بعد از قهرمانی پرسپولیس در یکی از برنامه‌های تلویزیونی گفته بود گل منجر به قهرمانی تیمش آقساید بوده بعد از بحث‌هایی که درباره داوری بازی با مس رفسنجان مطرح شد در پستی اینستاگرامی نوشت: «تذکر بعضی از دوستان در مورد بعضی از مباحث مربوط به نمود VAR و بررسی تمام صحنه‌ها کاملاً درسته. اگر VAR بود دروازه‌بان تیم مس رفسنجان در دقیقه ۱۷۰ اخراج می‌شد. حالا دلیل اینکه چرا به این صحنه بسیار تأثیرگذار پرداخته نمی‌شود را نمی‌دانم. اگر دنبال عدالت هستید همه موارد را بررسی کنید.»

خدابنده‌لو: اوسمار بماند، قهرمان آسیا می‌شویم

در رختکن ما هیچ صحبتی از رقیب نبود



سؤال و جواب

ناصر راکزولو

خبرنگار

محمد خدابخنده‌لو بازیکن پرسپولیس از کار بزرگ تیمش برای قهرمانی حرف می‌زند و تیرداختن به مسائل حاشیه‌ای و نگاه نکردن به نتایج بازی رقیب را از جمله عوامل قهرمانی تیم‌شان در لیگ بیست و سوم می‌داند. گفت‌وگویی با هافبک پرسپولیس داشتیم که می‌خوانید:

چرا بعد از قهرمانی پرسپولیس بعضی‌ها سعی کردند این عنوان را به مسائل داوری ارتباط بدهند؟

بالاخره در فوتبال حرف و حدیث زیاد است اما ما توجهی به این حرف‌ها نداریم و معتقدیم اشتباهات داوری برای همه تیم‌ها بوده و حتی یقه تیم ما را هم در چند بازی گرفت. به گواه کارشناسان داوری ما بیشتر از تیم رقیب از اشتباهات داوری لطمه خوردیم و امتیاز از دست دادیم. جالب است درحالی‌که کمک داور بازی پرسپولیس با مس رفسنجان ایراد می‌گیرند و گل ما را آقساید می‌داند که هنوز نظر دقیق کارشناسی در این رابطه وجود ندارد.

جداً از این حرف‌ها پرسپولیس قهرمان شده و با ۶۸ امتیاز و بیشترین امتیاز قهرمان شده است. حالا هم ما و هواداران مان از قهرمانی مان لذت می‌بریم و خوشحالم که مزد یک سال تلاش مان را گرفتیم و شرمنده هواداران مان نشدیم و پاسخ محبت‌ها و حمایت‌های بی‌دریغ شان را با قهرمانی دادیم.

فکر می‌کنی چه تفاوتی بین دو تیم وجود داشت که در نهایت پرسپولیس را به قهرمانی رساند؟

من می‌توانم این را بگویم که در رختکن تیم ما فقط درباره تیم خودمان حرف می‌زدیم و کاری به تیم رقیب نداشتیم. ما خوب می‌دانستیم که اگر همه بازی‌هایمان را ببریم و هواداران مان تمام تلاش مان را ببینند حتی در صورت قهرمان نشدن هم از ما راضی خواهند بود.

در این بین رقیب در یکی از حساس‌ترین بازی‌هایش در شمال مساوی کرد و امتیاز از دست داد درحالی‌که ما به بهترین شکل ممکن کار خودمان را انجام دادیم و بازی‌ها را یکی پس

از دیگری بردیم.

از نظر من پیروزی ما مقابل استقلال خوزستان با آن شرایطی که رقم خورد و ما به بازی برگشتیم سند قهرمانی را امضا کرد.

دوست داشتیم یک چیز دیگر را هم به شما بگویم. ما ده نفره نساجی را در زمین خودش بردیم و کار خودمان را به بهترین شکل انجام دادیم. باید اذعان کنم فصل پرتنش بود

اما من و بقیه بازیکنان پرسپولیس به بعضی از مسائل توجه نمی‌کنیم چون معتقدم حرف و حدیث‌ها تمام شد و رفت. فصل بعد برای تو از جهت حضور در لیگ نخبگان جداً از رقابت‌های مختلف داخلی فصل مهمی خواهد بود.

بله فصل بعد بازی‌هایمان زیادتر خواهد شد و فضا برای

من و نشان دادن توانایی‌هایم بیشتر خواهد بود اما آن قدر می‌چنگم و تلاش می‌کنم که تبدیل به مهره ثابت تیمم بشوم.

من دنبال ارائه بهترین عملکرد خودم هستم و تلاش می‌کنم برای تیمم متمرکز واقع شوم.

در رابطه با سرنوشته اوسمار و تأثیرش در آینده پرسپولیس چه نظری داری؟

امیدوارم اوسمار بماند تا با ایشان و تیم خوبی که داریم عنوان قهرمانی آسیا را کسب کنیم.

ظاهراً طرفدار رئال مادرید هستی. حتماً الگویت هم با توجه به بازی در پست هافبک میانی تونی کروس است؟

طرفدار رئال هستم اما الگوئی ندارم.

هواداران قربانی سناریوی عجیب بیرانوند

ماجرای رفتن به استقلال همه ساختگی بود

یکی از اتفاقات جنجالی تابستان سال گذشته، فسخ قرارداد بیرانوند با پرسپولیس و حواشی انتقالش به استقلال بود. این حواشی آن قدر زیاد شده بود که سه روز در کشور بحث باغی شدن دروازه‌بان ملی‌پوش پرسپولیس، نقل محافل شده بود و در صدر اخبار کشور قرار گرفته بود. بیرانوند با پرسپولیس تمدید کرد و حالا بعد از قهرمانی در مصاحبه اخیرش از راز این حواشی پرده برداشت: «داستان پیوستن من به استقلال در نقل و انتقالات یک بازی هماهنگ‌شده بود و از قبل با سرروش رفیعی، دانیال اسماعیلی‌فر، مهدی ترابی و آقا یحیی هماهنگ کردم که درویش به خودش بیاورد و پرسپولیس را جمع کند.» این سناریوی از پیش طراحی شده‌ای بیرانوند اما یک قربانی بزرگ داشت، هوادارانی که عاشقانه برای بیرانوند هورا می‌کشیدند و با شوکی

عجیب مواجه شدند. در همان زمان در رسانه‌ها مطرح شد که بعد از شنیدن شایعه رفتن بیرانوند به استقلال یک هوادار پرسپولیس در مشهد فوت کرده است. آیا بیرانوند که آن قدر دلسوز پرسپولیس است، در سناریوی از پیش طراحی شده‌اش، به هواداران تیشش هم فکر کرد؟ آیا بیرانوند نمی‌دانست در این سناریو، چه فشار عصبی بر هواداران تیشش وارد خواهد شد؟ هنوز عشق‌های پاک و عمیق هواداران به تیم محبوب‌شان وجود دارد. هرچند از این گونه عشق‌های ناب در بین بازیکنان به ندرت یافت می‌شود؛ بیچاره هواداران که این گونه با احساسات پاک آنها بازی می‌شود و از احساسات آنها به همین راحتی سوءاستفاده می‌شود.



درویش عذرخواهی کرد

بعد از جمله عجیبی که درویش در دعوی تلفنی با سمعی، سرپرست مدیرعاملی استقلال مطرح کرد، انتقادهای بسیاری علیه مدیرعامل پرسپولیس مطرح شد تا او در صفحه اینستاگرام خود عذرخواهی کند. درویش با انتشار یک استوری در صفحه شخصی خود نوشت: «دیشب (دوشنبه شب) در برنامه فوتبال برتر جمله‌ای گفتم که باعث زنجش برخی از هموطنان عزیز شده است. بنده با افتخار شمالی هستم و ارادتمند تمام گوی‌های ایران زمین بویژه مردم دوستداشتنی کیلان و مازندران و گلستان. انتقادات من به رفتار و فرافکنی‌های ایشان همچنان پایرجاست اما بدون هیچ توجهی از تک‌تک کسانی که یکی از جملاتم آزرده‌شان کرده، صمیمانه عذرخواهی می‌کنم. ایران و ایرانی سربلند باد.»

بیماری همسر اوسمار، نگرانی بزرگ برای نیمکت پرسپولیس

قهرمان لیگ در هراس از دست دادن مربی

سوال و جواب

محمد راکزولو

خبرنگار

اوسمار لوس ویرا که در نقش دستیار یحیی گل‌محمدی قهرمان لیگ شده بود، از پس چالشی بزرگ و فوق‌العاده دشوار برآمد و با نیت بهترین آمار و نتایج خود در کارنازیک سرمربی در تمام دوران مربیگری‌اش، به عنوان سرمربی پرسپولیس هم قهرمانی لیگ را جشن گرفت.

اولین سرمربی برزیلی تاریخ باشگاه پرسپولیس حالا نامش را در بین مربیان بزرگی مثل برانکو ایونکوویچ و استانکو پوکله بویچ به عنوان مربیان خارجی تاریخ این باشگاه که موفق به قهرمانی لیگ شده‌اند، قرار داد اما درست از فرای قهرمانی این هراس در دل مدیران باشگاه پرسپولیس به وجود آمد که نکند سرمربی موفق خود را از دست بدهند؟ اوسمار روز یکشنبه، ساعاتی بعد از قهرمانی پرسپولیس به دیدار رضا درویش رفت. مدیران باشگاه با او و جامی که برای پرسپولیس صید کرده بود عکس یادگاری گرفتند و بعد از آن صحبت‌ها و مذاکرات جدید هم انجام شد اما هیچ خبری از توافق نهایی یا امضای قرارداد فصل بعد اوسمار بیرون نیامد.

بعد از این جلسه باشگاه پرسپولیس در خبری کوتاه ضمن اعلام برگزاری جلسه مذکور به این نکته اشاره داشت که قرار شده اوسمار با خانواده‌اش مذاکره کرده و در تاریخی مقرر (ظاهر ۱۰ روز بعد از این جلسه) نظر نهایی خود را درباره ادامه همکاری به این باشگاه اعلام کند.

ظاهراً اوسمار در جلسه با درویش به بیماری همسرش اشاره کرده؛ موضوعی که می‌تواند نگرانی‌های درویش و حالا هواداران پرسپولیس را برای از دست دادن این مربی بیشتر کند.

به میان آمدن موضوع بیماری همسر اوسمار

درست بعد از پایان فصل، ابهامات زیادی را درباره ماندن یا نماندن اوسمار در پرسپولیس به وجود می‌آورد. یادمان نرفته که ماجرای نیامدن برانکو به پرسپولیس هم ناشی از مخالفت همسر او برای کار

مربیان خارجی تسویه کردند و رفتند

اوسمار ویرا، رافائل گونزالوس، جوسری اینیسیو و پپه لوسادا مربیان خارجی پرسپولیس هستند که روز یکشنبه تمام مطالبات خود را گرفتند تا با شرایط مالی مناسب برای مرخصی راهی کشور خود شوند. در واقع باشگاه پرسپولیس تمام مطالبات این فصل آنها را پرداخت و با این مربیان تسویه حساب کرد تا به آنها بدهکار نباشد. این مربیان برای تعطیلاتی حدوداً یک‌ماهه در تهران حضور نخواهند داشت و در صورت مهیا بودن شرایط برای ادامه همکاری از اواسط تیرماه به تهران برمی‌گردند و تمرینات پیش فصل برای فصل آینده آغاز شود. غیر از این مربیان خارجی، سید جلال حسینی و مهرداد خانبان دیگر اعضای اصلی کادرفنی سرخ‌ها به حساب می‌آیند. این کادر شامل یک آنالیزور، یک مربی دروازه‌بانی و یک مربی بدنسازی ایرانی هم هست.



کردن جایی دور از کشور کرواسی و قاره اروپا بود و اصلاً برانکو به همین خاطر به پرسپولیس جواب منفی داد اما بلافاصله بعد از پایان جام ملت‌های آسیا از عمان به چین رفت و با فدراسیون فوتبال پرسپولیس هم نشانی از مخالفت همسر او برای کار

حالا هم این سؤال به شکل جدی مطرح است که بیماری همسر اوسمار چطور درست بعد از پایان فصل عود کرده و حالا که او در آستانه یک امضای مهم قرار دارد چنین مسأله‌ای مطرح شده؟ آیا این موضوع به تهدید خانوادگی اوسمار در اینستاگرام و ترسیدن او از ادامه کار در پرسپولیس ارتباط دارد یا موضوع چیز دیگری است؟

رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس طوری حرف می‌زند که انگار اوسمار بدون هیچ مشکلی برمی‌گردد و با امضای قرارداد جدیدی به کارش ادامه خواهد داد اما ماجرا کمی مشکوک، مبهم و نگران‌کننده به نظر می‌رسد.

لیست اوسمار

قبل از توافق؟

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس اعلام کرد پرمینالی لیست اوسمار نقل و انتقالات را آغاز کرده‌اند اما پرسش مهم اینجاست چطور مربی‌ای که توافق نکرده و معلوم نیست در پرسپولیس بماند به باشگاه لیست داده است؟ آیا واقعاً توافق‌هایی که با دو سه بازیکن انجام شده با نظر اوسمار صورت گرفته یا باشگاه رأساً برنامه‌ها را پیش می‌برد؟

نقشه جایگزین

چیست؟

سؤال بزرگ‌تر اینجاست که اگر اوسمار بنا به هر دلیلی، شخصی یا حرفه‌ای به ایران برنگردد و نخواهد با پرسپولیس ادامه دهد نقشه جایگزین درویش باشگاه چیست؟ آیا آنها به فکر جانشین احتمالی سرد برزیلی هستند یا قرار است حدود یک هفته دیگر بنسبت فاکتگیر شوند؟ آیا قرار است پرسپولیس دوباره روزهای سخت زمستان سال گذشته برای انتخاب سرمربی جدید را تجربه کند؟